
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 27.12.2017 № 1333 -  п «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории Южского городского поселения Южского

муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Совета Южского городского поселения Южского муниципального 
района от 18.03.2021 № 17 «О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского 
городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»», 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 19.10.2016 
№ 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Южского муниципального района и 
Южского городского поселения и отмене постановлений Администрации 
Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации 
Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», постановлением
Администрации Южского муниципального района от 21.10.2016 № 686-п «Об 
утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных 
программ Южского муниципального района и Южского городского поселения и 
отмене постановлений Администрации Южского муниципального района от
25.09.2013 №  783-п и Администрации Южского городского поселения от
23.09.2013 № 499», Администрация Южского муниципального района, 
п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление Администрации Южского муниципального района 
от 27.12.2017 № 1333-п «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Южского 
городского поселения Южского муниципального района» (далее по тексту -  
Постановление), следующие изменения:

г. Ю ж а



1.1.В программе «Формирование современной городской среды на территории 
Южского городского поселения Южского муниципального района», являющейся 
приложением к Постановлению:

Строку девятую таблицы Раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 
Южского городского поселения» изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 го д - 4  298 633,18 руб.;
2019 го д - 6 8  262 291,38 руб.;
2020 год -  94 286 107,18 руб.;
2021 год -  10 228 875,79 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.;
- федеральный бюджет*:
2018 г о д -3  419 183,15 руб.;
2019 год -  63 960 000,00 руб.;
2020 го д - 8 7  941 783,88 руб.;
2021 год -  9 900 000,00 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
- областной бюджет*:
2018 год -  257 357,87 руб.;
2019 год -  496 998,73 руб.;
2020 г о д -  1 554 159,43 руб.;
2021 год -  100 000,00 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 622 092,16 руб.;
2019 год -  3 805 292,65 руб.;
2020 го д - 4  790 163,87 руб.;
2021 го д -2 2 8  875,79 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.»

1.2. В подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий» 
Программы «Формирование современной городской среды на территории 
Южского городского поселения Южского муниципального района», являющейся 
приложением к Постановлению:

- Строку седьмую таблицы Раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной 
программы Южского городского поселения» изложить в новой редакции:



«Объемы ресурсного
обеспечения подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -  4 298 633,18 руб.;
2019 го д - 6 8  262 291,38 руб.;
2020 год -  94 286 107,18 руб.;
2021 год -  10 228 875,79 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.;
- федеральный бюджет*:
2018 го д - 3  419 183,15 руб.;
2019 год -  63 960 000,00 руб.;
2020 год-  87 941 783,88 руб.;
2021 год -  9 900 000,00 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.;
- областной бюджет*:
2018 го д -2 5 7  357,87 руб.;
2019 го д -4 9 6  998,73 руб.;
2020 г о д -  1 554 159,43 руб.;
2021 год -  100 000,00 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 622 092,16 руб.;
2019 го д - 3  805 292,65 руб.;
2020 го д - 4  790 163,87 руб.;
2021 го д -2 2 8  875,79 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.»

- Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, изложить в новой 
редакции:

«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы

руб.
«№
п/п

Наименование
основного

мероприятия/
мероприятия

/источник
ресурсного

обеспечения

Исполни
тель

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Подпрограмма, всего 4 298 633,18 68 262 29U 3S 94 286 107,18 10 228 875,79 0,00 0,00 0,00



бюджетные ассигнования 4 298 633,18 68 262 291,38 94 286 107,18 10 228 875,79 0.00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 3 419 183,15 63 960 000,00 87 941 783,88 9 900 000,00 0.00 0,00 0,00

- областной бюджет* 257 357,87 496 998,73 1 554 159,43 100 000,00 0,00 0,00 0.00

- бюджет Южского городского поселения 622 092,16 3 805 292,65 4 790 163,87 228 875,79 О.О0 0,00 0,00

О сн о вн о е  м е р о п р и я т и е  
« Ф о р м и р о в а н и е  со вр е м е н н о й  

го р о д ско й  среды »

4 298 633,18 3 650 854,48 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

бюджетные ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

городского
хозяйства»

4 298 633,18 3 650 854,48 0,00 0,00 ‘0.00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 3 419 183,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 257 357,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения

622 092,16 3 650 854,48 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

1.О бесп еч ен и е м ер оп ри я ти й  по 
ф ор м и р ов ан и ю  сов р ем ен н ой  городск ой  
среды  2018  года

0,00 3 650 854,48 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

городского
хозяйства»

0,00 3 650 854,48 0,00 0,00 0 .0 0 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 00

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 3 650 854,48 0,00 0,00 и 00 0,00 0.00

1.1 Б л агоустр ой ств о  
дв ор ов ы х т ер р и тор и й

А дминистрация 
Ю ж ского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

городского
хозяйства»

0,00 1 966 959,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

бюджетные ассигнования 0,00 1 966 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 О ПО 0,00 0  00

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 I 966 959,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

1.2. Б л агоустр ой ств о
общ ест в ен н ы х
т ер р и тор и й

А дминистрация 
Ю ж ского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление
городского
хозяйства»

0,00 1 683 895,48 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 1 683 895,48 0,00 0,00 о.оо 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0 .0 0 0,00 0.00

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 1 683 895,48 0,00 0,00 0,00 0,00

2 .О бесп еч ен и е м ер оп ри яти й  по  
ф ор м и р ов ан и ю  сов р ем ен н ой  городск ой  
среды

4 298 633,18 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

бюджетные ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

4 298 633,18 0,00 0,00 0,00 и .ио 0,00 о.оо

- федеральный бюджет* 3 419 183,15 0,00 0,00 0,00 0 .01) 0,00 0 .0 0

- областной бюджет* 257 357,87 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00



- бюджет Южского городского 
поселения

городского
хозяйства»

622 092,! 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Благоустройство
дворовых
территорий

А дминистрация 
Ю ж ского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

городского
хозяйства»

2 929 756,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 2 929 756,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 2 306 788,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 173 629,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского поселения 449 338,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Благоустройство
общественных
территорий

А д м и н и с т р а

ция

Ю ж с к о г о  

м у н и ц и п а л ь  

н о г о  р а й о н а  

в л и ц е  М К У  

« У п р а в л е н и е  

г о р о д с к о г о  

х о з я й с т в а »

\ 368  876,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 1 368 876,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 1 112 394,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 83 728,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского поселения 172 753,84 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О сновное мероприят ие  
«М униципальны й проект благоустройства 

общ ест венны х пространств»

0,00 0,00 4 355 979,66 223 612,63 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

муниципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

городского
хозяйства»

0,00 0,00 4 355 979,66 223 612,63 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0,00 4 355 979,66 223 612,63 0,00 0,00 0,00

] .Выполнение комплекса работ по 
благоустройству общественных 
пространств г. Южи

0,00 0,00 2 869 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

муниципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

городского
хозяйства»

0,00 0,00 2 869 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0,00 2 869 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2 .В ы п о л н ен и е работ  по р азработк е  
ч ер теж ей  М А Ф  дл я  проекта  
к ом п л ек сн ого  бл агоустр ой ств а  
гор одск ого  цен тра города  Ю ж и

0,00 0,00 250 000,00 0,00 0 .0 0 0,00 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

городского
хозяйства»

0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0.00

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0.00 0 ,0 0 0.00

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0  О 0 0 ,0 0 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 о . о о 0 ,0 0 0.00

3 .О сущ ест в л ен и е стр ои тел ьн ого  
к он тр ол я , в рам к ах  р еал и зац и и  
п оогр ам м  ф ор м и р ов ан и я  соврем енн ой  
гор одск ой  спелы

0,00 0,00 235 000,00 0,00 0 ,00 0,00 0 .0 0

бюджетные ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

городского
хозяйства»

0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0  Oft 0 ,0 0 0.00

- федеральный бюджет* 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0  0 0 0 ,0 0 0,00

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0.00 0 ,0 0 0.00

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 '0.00 0 ,0 0 0.00

^ О су щ ес т в л ен и е  автор ск ого  надзора в 
рам к ах  р еал и зац и и  п рограм м  
ф ор м и р ов ан и я  сов р ем ен н ой  городск ой  
среды

0,00 0,00 50 915,98 0,00 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0

бюджетные ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

городского
хозяйства»

0 ,0 0 0 ,0 0 5 0  9 1 5 ,9 8 0 ,0 0 0.00 0 ,0 0 0.00

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 50  9 1 5 ,9 8 0 ,0 0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

б .О сущ еств л ен и е стр оител ьн ого  
к он тр ол я , в р ам к ах «С оздан и я  
к ом ф ор тн ой  гор одск ой  среды  в м алы х  
гор одах  и и ст ор и ч еск и х  п осел ен и я х -  
п обеди т ел я х  В сер осси й ск ого  конкурса  
л уч ш и х п р оек тов  создания  
к ом ф ор тн ой  гор одск ой  среды  (оз.
Т) п  п  п  г»*  Ччч

0,00 0,00 165 000,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

бюджетные ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

городского
хозяйства»

0 ,0 0 0 ,0 0 165  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0  (К) 0.00 0.00

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 '0 , 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 165  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 о . о о ' 0 ,0 0 0 ,0 0

6 .О к азан и е усл у г  по ведению  
ав тор ск ого  надзора за вы пол н ен и ем  
работ  по у ст р ой ств у  «сухого»  ф онтана  
на пл. Л ен и н а  в г. Ю ж а

0,00 0,00 16 508,68 0,00 0 .00 0,00 0 .0 0

бюджетные ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

городского
хозяйства»

0 ,0 0 0 ,0 0 16 50 8 ,6 8 0 ,0 0 0  и и 0,00 0 ,0 0

- федеральный бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бюджет* 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 о  и и 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 16  50 8 ,6 8 0 ,0 0 0.00 0 ,0 0 0.00



7 .Р еал и зац и я  програм м  ф орм и рован и я  
сов р ем ен н ой  городской  среды  
(Б л агоуст р ой ст в о  тер ри тори и  оз. 
В азал ь . Э тап  4 часть 9,14)

0,00 0,00 769 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

муниципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

городского
хозяйства»

0,00 0,00 769 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0,00 769 067,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -Ю

8. В ы п ол н ен и е работ по изготовлен и ю  
бан н ер ов  на общ еств ен н ы е  
т ер р и т ор и и , бл агоустр оен н ы е в 
р ам к ах Ф ор м и р ов ан и я  ком ф ортн ой  
гор одск ой  среды , в соответстви и  с 
утв ер ж ден н ы м  бр ен дбук ом

0.00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

муниципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

городского
хозяйства»

0.00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00

9. О сущ ест в л ен и е строител ьн ого  
к он тр ол я  за вы пол н ен и ем  работ по 
объ ек ту  «В ы п ол н ен и е работ по 
уст р ой ств у  «сухого»  ф онтана на пл. 
Л ен и н а  в г.Ю ж а»

0,00 0,00 0,00 214 112,63 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

городского
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 214 112,63 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 214 112,63 0,00 0,00 0,00

Основное мероприят ие  
«М униципальны й проект «Формирование 

комф ортной городской среды»»

0,00 64 611 436,90 89 930 127,52 10 005 263,16 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

городского
хозяйства»

0,00 64 611 436,90 89 930 127,52 10 005 263,16 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 63 960 000,00 87 941 783,88 9 900 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 496 998,73 1 554 159,43 100 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 154 438,17 434 184,21 5 263,16 0,00 0,00 0,00

1 .Р еал и зац и я  п рограм м  ф орм и рован и я  
сов р ем ен н ой  городск ой  среды

0,00 4 002 105,26 32 433 004,33 10 005 263,16 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

муниципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

0,00 4 002 105,26 32 433 004,33 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 3 960 000,00 32 091 783,88 9 900 000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 40 000,00 324 159,43 100 000,00 0,00 0,00 0,00



- б ю д ж е т  Ю ж ск о г о  
г о р о д с к о г о  п о се л е н и я

городского
хозяйства»

0,00 2 105,26 17 061,02 5 263,16 0,00 0,00 0,00

1.1 Б л агоустр ой ств о
общ ест в ен н ы х
тер р и тор и й

А дминистрация 
Ю ж ского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

городского
хозяйства»

0,00 4 002 105,26 32 433 004,33 10 005 263,16 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  асси гн о в а н и я 0,00 4 002 105,26 32 433 004,33 0,00 0.00 0,00 0.00

- ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж е т * 0,00 3 960 000,00 32 091 783,88 9 900 000,00 0.00 0,00 0,00

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т * 0,00 40 000,00 324 159,43 100 000,00 0.00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  Ю ж ск о г о  
г о р о д с к о г о  п о се л е н и я

0,00 2 105,26 17 061,02 5 263,16 0,00 0,00 0,00

2 .С оздан и е к ом ф ор тн ой  городск ой  
среды  в м ал ы х гор одах  и и стори ч еск и х  
п осел ен и я х  -  п обеди тел я х  
В сер осси й ск ого  конкурса  л уч ш и х  
п р оек тов  создан и я  к ом ф ор тн ой  
гор одск ой  ср еды , подготовка  
п р оек тн ой  д о к ум ен т ац и и  по  
в ы п ол н ен и ю  работ  ком п л ексн ого  
бл агоуст р ой ст в а  гор одск ого  центра  
города Ю ж а в рам к ах  к он ц еп ц и и  
п р оек та , п обеди в ш его  на 
В сер осси й ск ом  к он к ур се л уч ш и х  
п р оек тов  создан и я  к ом ф ор тн ой  
гор одск ой  среды  в м ал ы х гор одах и 
и ст ор и ч еск и х  п осел ен и я х  в 2019  году

0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление
городского
хозяйства»

0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

- федеральный бю дж ет* 0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0.00 ' 0,00 0,00

- областной бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

- бю дж ет  Ю ж ского городского  
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

З .С оздан и е к ом ф ор тн ой  городск ой  
среды  в м ал ы х гор одах  и и стори ч еск и х  
п осел ен и я х  -  п обеди тел я х  
В сер осси й ск ого  к он к урса  л уч ш и х  
п р оек тов  создан и я  к ом ф ор тн ой  
гор одск ой  среды

0,00 55 800 000,00 55 857 123,19 0,00 0.00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление
городского
хозяйства»

0,00 55 800 000,00 55 857 123,19 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бю дж ет* 0,00 55 800 000,00 55 850 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00

- областной бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

- бю дж ет  Ю ж ского городского  
поселения

0,00 7 123,19 0,00 о оо 0,00 0,00

4 .О р ган и зац и я  благоустрой ств а  
т ер р и тор и й  в рам к ах  поддерж ки  
м естн ы х и н и ц и ати в , Т О С  «И сток »

0,00 609 331,64 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

бю дж етны е ассигнования А дминистрация 
Ю ж ского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

0,00 609 331,64 0,00 0,00 о.оо 0,00 0,00

- федеральный бю дж ет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00 0.00

- областной бю дж ет* 0,00 456 998,73 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00



- бюджет Южского городского 
поселения

городского
хозяйства»

0,00 152 332,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 ,Р еал и зац и я  проектов  развития  
тер р и тор и й  м ун и ц и п ал ьн ы х  
обр азов ан и й  И ван овск ой  области , 
осн ов ан н ы х на м естны х ини ц и ати вах

0,00 0,00 1 640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования Администрация 
Ю жского 

м униципального 
района в лице 

М КУ
«У правление

городского
хозяйства»

0.00 0,00 1 640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет* 0,00 0,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Объем бюджетных ассигнований за счет средств федерального и областного бюджетов 
будет уточняться после утверждения нормативного правового акта о распределении 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для 
предоставления субсидий на обеспечение мероприятий по формированию современной 
городской среды».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Южского городского поселения» и на официальном сайте Южского

В.И. Оврашко


